INDICAÇÃO Nº 65, DE 23 DE MARÇO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

MARIO CARLOS NOGUEIRA NETO, Vereador à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a elaboração de projeto de lei
atribuindo funções pedagógicas para as Educadoras do Ensino Infantil do município.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que as referidas servidoras
prestaram concurso público, cujo edital já previa tais funções, contudo, a recente
reestruturação administrativa não lhes de tais atribuições, o que prejudica a sua
passagem para o quadro do magistério.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 23 de março de 2016.

________________________________________
MARIO CARLOS NOGUEIRA NETO

Vereador